 1
Escopo de Garantia
MANUAL DE INSTALAÇÃO
NMI 010/18 - REV.00 - 21/05/2018
EZWL/R_
Projetor LED Área Classificada
Nós da Naville Iluminação oferecemos

FIXAÇÃO PARA CRUZETA EM POSTE OU ALVENARIA
 5
MANUAL DE INSTALAÇÃO
Instalação Mecânica
NMI 010/18 - REV.00 - 21/05/2018
Instalação Elétrica
EZWL/R_ 30W à 200W
Projetor LED Área Classificada
MODELO
TABELA 01
POTÊNCIA CLASSE DE
TEMPERATURA (GÁS
TEMPERATURA MÁXIMA
DE SUPERFÍCIE (PÓ) TENSÃO (VCA) FREQUÊNCIA (Hz)
EZWL/R3/30C 30 T5 T100° C
127 - 220 50 - 600-
EZWL/R3/50C 50 T5 T100° C
EZWL/R3/80C 80 T5 T100° C
EZWL/R3/100C 100 T5 T100° C
EZWL/R6/150C 150 T6 T85° C
EZWL/R6/200C 200 T6 T85° C
•	 Na utilização de acessórios Ex, prensa-cabos, os mesmos devem ter certificado válido e estar de
acordo com o tipo de proteção do produto e grau de proteção IP;
•	 Deve-se verificar o grau de proteção IP do projetor, se está de acordo com área de instalação antes
da instalação;